
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 101 с углубленным изучением отдельных предметов  

имени Героя Советского Союза Рябова Сергея Ивановича» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ  

06.09.2023  №  291-од 

 

Самара 

 

Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования Администрации 

г.о.Самара от 03.09.2024 № 1033 - од "О проведении в 2024-2025 уч.г. 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных 

организациях, расположенных на территории городского округа Самара" 

 
приказываю: 

1. Провести в срок с 17 сентября по 1 ноября 2024 г. школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

соответствии с организационно-технологической моделью 

(Приложение1) и графиком проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 2). 

2. Назначить Сарычеву Н.М. руководителем пункта проведения 

школьного этапа Олимпиады. 

3. Назначить Вердеш М.А. помощником руководителя пункта проведения 

школьного этапа Олимпиады и ответственной за соблюдение 

конфиденциальности при хранении и тиражировании олимпиадных 

заданий и ключей по каждому предмету в дни проведения школьного 

этапа Олимпиады.  

4. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить учащихся (в том 

числе с ограниченными возможностями здоровья и находящихся на 

семейной форме обучения) и их родителей (законных представителей) 

с организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа Олимпиады. 

5. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ и состав 

апелляционных комиссий по каждому предмету (Приложение 3). 



6. Учителям-предметникам и классным руководителям обеспечить 

участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе Олимпиады в том 

числе в онлайн формате на платформе "Сириус"Образовательного 

Фонда "Талант и успех" по отдельным предметам. 

7. Сарычевой Н.М.: 

 подготовить помещения и оборудование для проведения 

школьного этапа Олимпиады; 

 довести до сведения жюри и членов апелляционных комиссий 

школьного этапа Олимпиады Порядок и инструкции; 

 обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных работ в 

дни проведения школьного этапа Олимпиады согласно графику;  

 обеспечить дежурство педагогических и медицинских (по 

согласованию) работников  на время проведения школьного 

этапа олимпиады. 

8. Вердеш М.А.: 

 распределить участников по аудиторим согласно инструкции 

проведения Олимпиады (Приложение4); 

 организовать регистрацию Олимпиады школьного этапа 

Олимпиады; 

 своевременно вносить актуальные данные о победителях, 

призерах, участников школьного этапа Олимпиады в АСУ РСО 

(в течение трех дней, следующих после дня проведения 

Олимпиады по каждому предмету); 

 хранить работы победителей школьного этапа Олимпиады до 

заключительного этапа Олимпиады. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  К.В.Макаров 

С приказом ознакомлен(а) Н.М. Сарычева 
М.А. Вердеш 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 291-од от 06.09.2023 г. 

 

Состав жюри по предметам 

 

дата 
проведения 

предмет состав жюри 

19.09.2024 Право Председатель - Ухова С.В., 
Лукьянова А.В., 

Гадельшин Р.З. 

24.09.2024 Экология Председатель - Останкова Н.И., 

Ухова С.В.,  

Галицкая О.А. 

27.09.2024 Экономика Председатель - Ухова С.В., 
Лукьянова А.В., 

Гадельшин Р.З. 

30.09.2024 География Председатель - Останкова Н.И., 

Галицкая О.А., 

Ухова С.В. 

01.10.2024 
08.10.2024 

Русский язык Председатель - Ионова М.В., 
Языкова И.Н.,  

Беляева Н.В. 

07.10.2024 Английский 

язык 

 

Председатель - Паршкова Е.С., 

Рябихина И.Г., 

Григорьева А.Ю. 

12.10.2024 ОБЗР Председатель - Останкова Н.И., 

Галицкая О.А., 
Ухова С.В. 

15.10.2024 История Председатель - Останкова Н.И., 

Лукьянова А.В.  

Гадельшин Р.З. 

19.10.2024 Обществознание 

 

Председатель - Останкова Н.И., 

Лукьянова А.В.  
Гадельшин Р.З. 

22.10.2024 Литература 

 

Председатель - Языкова И.Н.,  

Беляева Н.В., Козачек У.В. 

26.10.2024 Труд 

(технология) 

Председатель - Галицкая О.А., 

Маслова О.А., 

Кудашкина О.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 291-од от 06.09.2023 г. 

 

Состав апелляционной комиссии:  

 

1. Председатель - Сарычева Н.М. 

2. Вердеш М.А. 

3. Языкова И.Н. 

4. Кожушко Е.Н. 

5. Паршколва Е.С. 

6. Ухова С.В. 

7. Галицкая О.А. 

8. Останкова Н.И. 

9. Ионова М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 254-од от 15.09.2023 г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


